
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO EXTRA Nº 128 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 040/2024, Pregão Eletrônico 
n° 018/2024, tipo menor preço por item, que tem por finalidade o 
Registro de preços para futuras e parceladas aquisições de açúcar 
e pó de café, destinados ao café dos funcionários dos diversos 
Departamentos e Setores da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul/MG. Recebimento das propostas: Das 11h00min do dia 
08/10/2024 até as 12h30min do dia 21/10/2024. Início da Sessão e 
Disputa de Preços: às 13h00min do dia 21/10/2024. Referência de 
tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL 
www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (35) 3742-
1300. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/.  
Edervan Leandro De Freitas                     Ariéla Nogueira Dias 
          Prefeito Municipal                                         Pregoeira 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2024 - PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 024/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2024. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul  
CONTRATADA: Agropecuária Gonçalves Leite Ltda - ME  
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n° 
060/2024 - Processo Licitatório n° 024/2024 – Pregão Eletrônico nº 
008/2024, que tem como objeto o Registro de preços para futuras e 
parceladas aquisições de materiais de construção civil, ferragens, 
ferramentas e equipamentos visando atender solicitação do 
Departamento Municipal de Obras e Vias Públicas da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o 
realinhamento no valor do seguinte item: Item 01 – CIMENTO 
PORTLAND 50KG (CPII), passando de R$ 27,89 (vinte e sete reais 
e oitenta e nove centavos) para R$ 35,00 (trinta e cinco reais). 
DATA DE ASSINATURA: 09 de outubro de 2024. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena vigência. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 041/2024, Pregão Eletrônico 
n° 019/2024, tipo menor preço por item, que tem por finalidade o 
Registro de preços para futuras e parceladas aquisições de 
suprimentos de impressoras, incluindo Cartuchos de Toners, Tintas 
e Unidades de Imagem novos, destinados à utilização nos 
Departamentos e Setores de responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Bandeira do Sul/MG. Recebimento das propostas: Das 
11h do dia 10/10/2024 até as 12h30min do dia 23/10/2024. Início da 
Sessão e Disputa de Preços: às 13h do dia 23/10/2024. Referência 
de tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – 
BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (35) 
3742-1300 – O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, 
no Portal Nacional de Contratações  
Públicas (PNCP) e endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/. 
Edervan Leandro De Freitas          Rosiane Da Silva Rosa Melo 
          Prefeito Municipal                                     Pregoeira 
 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-10-10T18:40:11-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




